
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   __36____  ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DELLA GESTIONE  DEI 
FONDI CAPITOLI  DI SPESA. BILANCIO DI    PREVISIONE ESERCIZIO 2016. 
 

 
 
 
L’anno       duemilasedici     addì  dodici    del mese   maggio     alle ore   19,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
     PONTI  CELSINO                                              Sindaco                         x   
 
      VERCELLONI   STEFANO                             Assessore                      x                           
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                                Assessore                       x 
 
 
                                                                                                            Totali     ____3_____       ____=___ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Roberto dr. Gilardone  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.         Celsino Ponti  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



 
DELIBERA DI G.M. N.   36    DEL    12.05.2016 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DELLA GESTIONE    DEI 
FONDI CAPITOLI  DI SPESA. BILANCIO DI    PREVISIONE ESERCIZIO 2016. 
 
 
   L’Assessore al Bilancio  propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto 
 
   Visto che con delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 26.04.2016 è stato approvato il 
bilancio per l'esercizio finanziario 2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
   Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 21 
del 26.11.2015; 
 
   Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

         Atteso che ai sensi dell’art. 165, comma 9, del D.lgs267/2000, ad ogni Responsabile dei 
Servizi è affidato un complesso di mezzi finanziari ed organizzativi; 

    
   Ritenuto : 
 
- di dare attuazione alla suddette norme assegnando a ciascun Responsabile del servizio le 

risorse finanziarie, i mezzi ed il personale da utilizzarsi per il perseguimento, in termini di 
efficacia e di efficienza, dell'attività amministrativa relativa all'esercizio finanziario del 
bilancio 2016 approvato con deliberazione consiliare sopra citata; 

 
-  di individuare i responsabili dei servizi come di seguito elencati: 
 
- Ufficio n. 1    Segreteria Affari generali    Dr. Gilardone Roberto    Segretario Comunale 
 
- Ufficio n. 2   Ragioneria                          Sig.a Giromini Anna         Istruttore Direttivo  
 
- Ufficio n. 3   Tributi                                D.r. Gilardone Roberto      Segretario Comunale 
 
- Ufficio n. 4   Tecnico                               Geom. Roberto Sogno       Tecnico Comunale   
 
- Ufficio n. 5   Servizi demografici           Dr. Gilardone Roberto       Segretario Comunale 
 
-  Ufficio n. 6 servizio Polizia Municipale  Dr. Gilardone Roberto     Segretario Comunale 
 
     

P R O P O N E 
 
1. Di individuare, nei dipendenti già nominati con decreto sindacale citati in premessa, i 

responsabili dei rispettivi servizi, ai quali assegnare le risorse finanziarie, i mezzi ed il 
personale, per il perseguimento dell'attività amministrativa relative all'esercizio finanziario 
del bilancio 2016 approvato con deliberazione consiliare sopra citata; 

 
2. Di assegnare, ai sensi dell’art. 165, comma 9, del D.LGS 267/2000, ai responsabili dei servizi 

la gestione dei fondi sui capitoli di spesa dell'esercizio finanziario del bilancio 2016, come dal 
prospetto allegato sub. A) quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
deliberazione. 

 
3. Di dare atto che per quanto riguarda  l'assegnazione di contributi ad Enti e/o ad Associazioni  

qualora non siano stati predeterminati precedentemente il beneficiario e la quantificazione del 
contributo si procederà con apposita deliberazione; 

 



4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  E CONTABILE  ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio  finanziario. esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
 
Sizzano, lì __12.05.2016__, Il Responsabile del Servizio _____F.to A. Giromini___________ 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta la 
regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
Esercizio  2016                                           CAPITOLI ASSEGNATI RESPONSABILI. 
 
Sizzano, lì _12.05.2016__ , Il Responsabile del Servizio finanziario ____F.to A. Giromini___ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

==== o O o ==== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                                 IL PRESIDENTE 
                                                                  F.to C. Ponti  
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                   
                                                                                       F.to R. Gilardone 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno  18.05.2016     all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Lì  18.05.2016                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                                         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma    
     4, D. Lgs. 267/2000. 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del              
     D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì   18.05.2016 
                                                                                                              Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì    18.05.2016 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
















